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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų  ministerija teikia Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos patikimumo deklaracijų  juridiniams asmenims, 
norintiems dalyvauti Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos konkursuose, išdavimo pagrindų  
įstatymo įgyvendinimo" projektą  (toliau — Nutarimo projektas Nr. 1) ir Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 23 d. nutarimo 
Nr. 921 „Dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų  ministerijos nuostatų  patvirtinimo" 
pakeitimo" projektą  (toliau — Nutarimo projektas Nr. 2). 

Nutarimo projektas Nr. 1 parengtas įgyvendinant 2019 m. kovo 19 d. priimtą  Lietuvos 
Respublikos patikimumo deklaracijų  juridiniams asmenims, norintiems dalyvauti Šiaurės Atlanto 
sutarties organizacijos konkursuose, išdavimo pagrindų  įstatymą  Nr. XIII-1995 (toliau — Istatymas). 
Nutarimo projektas Nr. 1 su suinteresuotomis institucijomis derintas kelis kartus, nes, pagal 
suinteresuottį  institucijų  gautas pastabas patikslinus pirminį  Nutarimo projektą, jo dėstymas 
pasikeitė  iš esmės. Nors Nutarimo projekto dėstymas pasikeitė  iš esmės, palyginti su pirminiu 
projektu, naujų  teisinių  reguliavimo priemonių  patikslintame projekte nebuvo nustatyta. 

Nutarimo projekto Nr. 1 tikslas — patvirtinti Informacijos apie skelbiamą  Šiaurės Atlanto 
sutarties organizacijos konkursą  pateikimo ir patikimumo deklaracijos išdavimo taisykles (toliau — 
Taisyklės), sudaryti Patikimumo deklaracijų  išdavimo juridiniams asmenims, norintiems dalyvauti 
Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos skelbiamuose konkursuose, klausimams spręsti komisiją  ir 
įgalioti kompetentingą  instituciją  atlikti įstatyme nurodytos įgaliotos institucijos funkcijas. 

Kadangi priėmus Nutarimo projektą  bus patvirtintos naujos patikimumo deklaracijos 
išdavimą  reglamentuojančios taisyklės, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. spalio 18 d. 
nutarimą  Nr. 1294 „Dėl Juridinių  asmenų, norinčių  dalyvauti NATO skelbiamuose prekių, paslaugų  
ar darbų  įsigijimo konkursuose, finansinio, techninio, profesinio ir saugumo patikimumo 
deklaracijų  išdavimo taisyklių  patvirtinimo" ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 
rugpjūčio 19 d. nutarimą  Nr. 1017 „Dėl įgaliojimų  išduoti finansinio, techninio, profesinio ir 
saugumo patikimumo deklaracijas suteikimo, šių  deklaracijų  išdavimo taisyklių, komisijos sudėties 
ir jos darbo reglamento" reikės pripažinti netekusiais galios. 

Siekdami užtikrinti politikos formavimo ir įgyvendinimo funkcijų  atskyrimą, Nutarimo 
projekte Nr. 1 siūlome numatyti, kad Istatyme nurodytos įgaliotos institucijos funkcijas atliks 
Vieštįjų  pirkimų  tarnyba (toliau — Tarnyba). Atsižvelgiant i tai, kad Tarnyba turi pasirengti atlikti 
įgaliotos institucijos funkcijas, t. y. numatyti darbuotojus, gauti reikiamus leidimus ir sukurti teisinę  
aplinką, Nutarimo projektu Nr. 1 numatoma, kad funkcija bus perduota nuo 2020 m. 
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lapkričio 1 dienos. Iki šio termino patikimumo deklaracijas ir toliau išduos Ekonomikos ir inovacijų  
ministerija. Būtina pažymėti, kad, derindama Nutarimo projektą, Tarnyba 2020 m. kovo 18 d. raštu 
Nr. 4S-267 informavo, kad šiuo metu neturi galimybės įdiegti Islaptintos informacijos ryšių  ir 
informacinės sistemos (toliau — IIRIS), skirtos įslaptintos informacijos automatizuotam 
apdorojimui, nes Tarnybos patalpos neatitinka tokioms IIRIS nustatytų  saugumo reikalavimų. 

Nutarimo projektu Nr. 1 taip pat įtvirtinama nuostata, kad įgaliota institucija turės patvirtinti 
išsamią  patikimumo deklaracijos išdavimo tvarką. Ją  nustatančiame dokumente taip pat turės būti 
nurodyti ir konkretūs valstybinių  ir žinybinių  registrų  ir valstybės informacinių  sistemų, iš kurin bus 
gaunami duomenys ir informacija, būtina juridinio asmens atitikčiai Istatymo 3 straipsnio 1 dalyje 
nustatytiems reikalavimams įvertinti, pavadinimai. Atsižvelgiant 	tai, kad atitikčiai įvertinti 
reikalingų  duomenų  ir informacijos (pavyzdžiui, informacijos apie ne Lietuvos Respublikos piliečio 
nuolatinę  gyvenamąją  vietą, kai ji nėra Lietuvos Respublikoje) nacionaliniuose registruose ar 
informacinėse sistemose gali nebūti, ir i Istatymo 5 straipsnio 2 dalyje įtvirtintą  nuostatą, kad 
įgaliota institucija juridinio asmens atitikties patikimumo deklaracijos išdavimo pagrindams 
įvertinimo tikslais turi teisę  neatlygintinai gauti iš valstybės ir savivaldybių  institucijų  ir įmonių, 
valstybės ir žinybinių  registrų, valstybės ir savivaldybių  informacinių  sistemų  informaciją, 
duomenis, Taisyklin 28 punkte itvirtinamas nebaigtinis valstybės institucijų  ir įmonių, i kurias dėl 
reikiamų  duomenti ir informacijos gali kreiptis įgaliota institucija, sąrašas. 

Nutarimo projektas Nr. 1 kelis kartus teiktas derinti šioms suinteresuotoms institucijoms: 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai, 
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų  ministerijai, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 
departamentui, Antrajam operatyvinių  tarnybą  departamentui prie Lietuvos Respublikos krašto 
apsaugos ministerijos, Finansinių  nusikaltimų  tyrimo tarnybai prie Vidaus reikalų  ministerijos, 
Valstybinei mokesčių  inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų  ministerijos, Muitinės 
departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų  ministerijos, Valstybinio socialinio draudimo 
fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Valstybinei vartotojų  teisią  apsaugos 
tarnybai, Tarnybai, Informatikos ir ryšin departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų  
ministerijos, Valstybinei duomeng apsaugos inspekcijai, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai, 
VI Registrų  centrui, VšI „Versli Lietuva", Lietuvos pramonininkų  konfederacijai, Lietuvos gynybos 
ir saugumo pramonės asociacijai ir Nacionalinei gynybos pramonės asociacijai. 

Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės asociacija ir Nacionalinė  gynybos pramonės 
asociacija pastabą  nepateikė, o i suinteresuotų  institucijų  pastabas, kurios susijusios su šio projekto 
imtimi, atsižvelgta arba jos suderintos darbo tvarka. 

Nutarimo projekto Nr. 2 tikslas — pakeisti Ekonomikos ir inovacijų  ministerijos nuostatus, 
patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 23 d. nutarimu Nr. 921 „Dėl 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų  ministerijos nuostatų  patvirtinimo" (toliau — 
Nuostatai). 

Nutarimo projektu Nr. 2, atsižvelgiant Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 
29 straipsnio nuostatas, atsisakoma Ekonomikos ir inovacijų  ministerijai nebūdingos funkcijos 
išduoti finansinio, techninio, profesinio ir saugumo patikimumo deklaracijas. 

Nutarimo projektas Nr. 2 derintas su šiomis suinteresuotomis institucijomis: Lietuvos 
Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Lietuvos 
Respublikos užsienio reikalų  ministerija, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentu, 
Antruoju operatyvinių  tarnybų  departamentu prie Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerijos, Finansinių  nusikaltimų  tyrimo tarnyba prie Vidaus reikalų  ministerijos, Valstybine 
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vartotojų  teisitį  apsaugos tamyba, Tarnyba, Informatikos ir ryšių  departamentu prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų  ministerijos, 	Registrų  centru, Všj „Versli Lietuva", Lietuvos 
gynybos ir saugumo pramonės asociacija ir Nacionaline gynybos pramonės asociacija. 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų  ministerija, Antrasis operatyvinių  tarnybų  
departamentas prie Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos, Všj „Versli Lietuva", 
Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės asociacija ir Nacionalinė  gynybos pramonės asociacija dėl 
Nutarimo projekto Nr. 2 pastabų  nepateikė, o kitos suinteresuotos institucijos, išskyrus Tamybą, 
pastabų  neturėjo. Tarnyba dėl šio projekto, kaip ir dėl Nutarimo proj ekto Nr. 1, pateikė  šiame rašte 
anksčiau aptartą  pastabą, kad Tamybos patalpos neatitinka tokioms TIRIS nustatytų  saugumo 
reikalavimų. 

Neigiamų  Nutarimo projektą  pasekmių  nenumatoma. 
Nutarimų  projektai buvo skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų  

informacinėje sistemoje (TAIS). 
Nutarimų  projektus parengė  Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų  ministerijos 

Inovacijų  ir pramonės departamento Pramonė  4.0 politikos skyriaus (vedėja Ilona Golovačiova, 
tel. 8 706 64 651, el. p. ilona.golovaciova@eimin.lt) vyriausioji specialistė  Jurgita Žiemienė  
(tel. 8 706 64 722, el. p. jurgita.ziemiene@eimin.lt). 

PRIDEDAMA. 
1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo proj ektas Nr. 1, 2 lapai. 
2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektu Nr. 1 tvirtinamų  taisyklių  projektas, 

12 lapų. 
3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas Nr. 2, 1 lapas. 
4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto Nr. 2 lyginamasis variantas, 

1 lapas. 
5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų  projektų  aiškinamasis raštas, 3 lapai. 
6. Suinteresuotų  institucijų  pastabos dėl Nutarimo projekto Nr. 1, 20 lapų. 
7. Suinteresuotų  institucijų  pastabos dėl Nutarimo projekto Nr. 2, 7 lapai. 

Energetikos ministras, laikinai einantis 
ekonomikos ir inovacijų  ministro pareigas Žygimantas Vaičiūnas 

Jurgita Žiemienė, tel. 8 706 64 722, el. p. jurgita.ziemiene@eimin.lt  
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